МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2023                                                        № 378

О применении к депутату

Городской Думы города Таганрога

Самойленко А.С. меры ответственности,

предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40

Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

Управлением по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области в

отношении депутата Городской Думы города Таганрога Самойленко Александра Сергеевича

проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за 2019-2021 гг.

По результатам проверки, а также по итогам заседания президиума комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области установлено, что

Самойленко А.С. не исполнялись обязанности, предусмотренные Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Губернатором Ростовской области В.Ю. Голубевым в Городскую Думу города Таганрога

направлено заявление о применении в отношении Самойленко А.С. меры ответственности в

виде предупреждения, которое было рассмотрено и одобрено комиссией Городской Думы

города Таганрога по рассмотрению вопросов о применении мер ответственности на основании

обращения Губернатора Ростовской области в соответствии с заключением от 06.06.2023г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание

пояснения депутата Городской Думы города Таганрога Самойленко А.С., несущественное

искажение представленных сведений, учитывая, что выявленные нарушения допущены

депутатом Городской Думы города Таганрога впервые, добросовестное исполнение им своих

депутатских полномочий, соблюдение других ограничений, запретов и обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Применить к депутату Городской Думы города Таганрога Самойленко Александру

Сергеевичу меру ответственности, предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в виде предупреждения.

2

2. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить размещение информации о применении к депутату Городской Думы города

Таганрога Самойленко А.С. меры ответственности в виде предупреждения на официальном

сайте Городской Думы города Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и направить информацию в адрес Губернатора Ростовской области не позднее

10 рабочих дней со дня принятия настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                  И. Титаренко